<sup>10</sup> Riječ nije posve čitljiva u tekstu.

de damasco. Item vnam galedam de ligno. Item sexdecim vasa inter butellas et vegetes plena vino. Item tres caratello plenos aquatiço. Item tres botesellas vacuas. Item duos mastellos. Item duas vrnas. Item vnum alium mastellum. Item vnum alium mastellum. Item vnam piriam. Item vnum colatorium de ligno. (7) Item decem et octo barilas a sauma. Item vnum bancum ad vendendum vinum. Item duo scana ad sedendum vnum paruum aliud longum. Item aliqua canteria ad latera canipe. Item tres trapledos ad colandum vinum. Item nouem tinacios. Item duos mastellos pro molendino oley. Item vnum torculare a vino cum omnibus suis ordinibus. Item vnam lecticam paruum nouam. Item vnam mastellum. Item viginti saumas lignorum. Item vnam barchetam cum suis ordinibus. Item vnam barcham magnam cum suis ordinibus quam regit Radoslaus olim famulus dicti testatoris. Item duas pilas de lapide. Item duas molas a molendino. Item vnum bancum veterem ad sedendum. Item vnum caratellum a vino vacuum. Item quatuordecim formas casey. Item corbas sex. Item quinquagnita vascas de ligno. Item vnu liber vocatus Albertanus, qui fuit comodatus ser Lodouico de Matafaris per dictum condam ser Cressium.

(7v) *Infrascripta sunt pignora inuenta in hereditate dicti condam ser Cressii de Ciuaellis:*

Imprimis pignora ser Saladini de Saladinis videlicet vnum cingulum argenti ab homine et vna coroneta incassata de XIII clappis et fracta et vna parta de tela laborata cum perlis ab homine. Que pignora ser Saladini sunt pignorata et stant pro ducatis quadraginta auri ad rationem libre quatuor paruorum pro quolibet ducato.

Item tres pladine de argento pignorate dicto condam ser Cressio per condam comitem Iohannem de Blagay pro ducatis quinquagnita ad rationem soldorum LXXII parvorum pro quolibet ducato, que sunt ponderis circa marcharum duodecim.

Item pignora ser Nicolai de Martinussio videlicet tria guarnimenta a domina et vna clamis ab homine pro libris centum et triginta parvorum, de quibus, ut credimus, est publicum instrumentum manu ser Alberti de Saladinis, notarii Iadre.

Item pignora Iohannis Borsich de Nona, videlicet duo cingula argenti deaurata vna (!) ab homine, altera (!) a domina, et quinque tacie albe de argento in vna capsela de corio pignerata pro florenis viginti quinque auri in auro.

Item pignora ser Bagnoli de Gallo, videlicet vnum cingulum argenteum a domina et vnum agnus dei et vnum cuselarium<sup>20</sup> argentea et deaurata pignerata pro ducatis viginti ad soldos LXXII pro ducato dicto testatori.

Item pignera domine Diue, vxoris condam Milesse Calebouich, videlicet vnum cingulum argenti deauratum a domina, vnum par cultellorum cum vagina et veretis argenteis deauratis et catinella argentea, et aliqua quantitas

<sup>20</sup> U Mihovilovom inventariumu stoji »goselarium«. Rječnik Tomaseo-Belini ima talijansku riječ »cusoliere« u značenju »cucchiaio«. Ovdje to značenje ne odgovara. Naime na drugom mjestu se navodi »cuselarium de argento cum cadinella«.

asularum et maspilorum argenteorum ligatas insimul et vna tacia argentea deaurata cum pede ad modum vnius calicis pignera dicto testatori pro ducatis viginti auri in auro.

Item pignora ser Georgis de Georgis, videlicet due tacie argenteae albe, vnum cingulum argenteum deauratum et ostroge<sup>21</sup> quadraginta argentea deauratae pignera dicto testatori pro ducatis viginti auri.

(8) *Infrascripta sunt res argenteae inuente in comissaria predicta:*

Imprimis decem et septem coclearia de argento ponderis vnciarum quatuordecim et quartorum trium.

Item vnum bocalum de argento ponderis vnciarum triginta quatuor et vnius quarti.

Item septem parasides de argento ponderis marcharum decem et vnciarum trium cum dimidia.

Item septem tacie albe de argento ponderis marcharum sex et vnciarum duarum.

Item quinque tacie de argento deaurate ponderis marcharum trium et vnciarum sex cum dimidia.

Item tres anullos de auro cum tribus zaphiris paruis.

Item duos anulos de auro cum duabus perlis pro quolibet.

Item vnum anulum de auro cum uno lapide viridi coloris.

Item tres circulos paruos de auro.

Item vnum manubrium cultelli a pane cum duabus veretis argenteis et deauratis.

Item inter maspilos, capitae et aliud argentum diuersarum formarum marche quatuor cum dimidia vncia.

Item vna quantitas stamparum et ostregarum de argento deauratarum ponderis marcharum quinque.

Item quatuordecim perule perlarum.

Item vnum par scropulorum perlarum minutarum ad rigoletum.

Item vnum bustum perlarum cum duobus clappis ante et duobus pejetis ad manigotos de perlis.

Item vnum frixium magnum, largum de auro cum uno clappo paruo alterius frixii de auro stricti.

(8v) Item vnum filum perlarum grossarum, in quo filo sunt perle nonaginta octo.

Item circa duos sazos sfoliorum auri.

Item vnum filum siue cordam paternostrorum de ambro cum uno maspilo perlarum.

Item tria cingula parua ab homine de argento ponderis marcharum duarum et dimidie vnicie.

Item duo cingula de argento alba ab homine ponderis marcharum trium.

<sup>21</sup> Teško da se radi o ostrugama već zbog toga što su one od pozlaćenog srebra, a osim toga na drugom mjestu navodi »calcaria«.

Item tria cingula de argento deaurata a domina ponderis marcharum quinque et vnciarum sex. Item vnum cuselarium de argento cum cadinela argentea et cum maspilo perlarum ponderis vnciarum quatuor cum dimidia.

Item vnum agnus dei de argento cum cadinella argenta ponderis vnciarum duarum et quartorum trium.

Item vnum par cultellorum cum vagina argentea ponderis vnius marche et vnciarum septem.

Item vnam bursam de sirico azurino laboratam cum auro et cum nodis auri.

Item vnam bursam de sirico rubeo laboratam cum auro.

Item vnum caputheum de viluto rubeo virgato a puer.

Item vnum carnarolum de drapo sirici rubei. Item vnum cordonum album de filo.

Item tres fodras a cusinelis de sirico cum cordulis et groppis de auro.

Item vnam aliam fodram de sirico albo laboratam cum auro.

Item duos fazolos laboratos cum sirico.

Item circa quinque libras sirici crudi.

Item vnam libram et vncias quatuor sirici destrosi.

(9) Item vnam gonellam de scarlata a domina cum filis aureis et triginta duabus perlis perlarum.

Item vnum guarnazonum de scarlata a domino suffultum variis cum busto perlarum et ad manicas cum perlis cum viginti pariis asularum argenti deaurati.

Item vnam gonellam de viluto rubeo in grana cum vna cordela aurea ad bustum et pariis decem et septem asularum argenti deaurati.

Item vnum guarnazonum de viluto rubeo in grana suffultum variis cum duplonis aureis et pariis vndecim asularum argenti deaurati.

Item vna cappa a domina de viluto rubeo in grana suffulta variis fulcita cum duplonis aureis.

Item vnam gonellam de panno misclo cum pariis sexdecim asularum argenteis deauratis.

Item vnum guarnazonum de panno misclo suffultum variis et fulcitum duplonis aureis.

Item vnam gonellam de panno viridi a domina cum pariis sexdecim asularum argenteis et deauratis.

Item vnum guarnazonum de panno viridi a domina suffultum variis fulciturum cum duplonis aureis cum pariis decem et octo asularum argenti deaurati.

Item vnam guarnaciā a domina de pauonatio suffultam scindone blauo cum duplonis aureis.

Item vnam guarnazolam a domina de medietate cum triginta duabus perlis argenteis deauratis.

Item vnam cappam de zambelloto blauo ab homine suffultam scindone viridi cum duabus perlis perlarum.

Item vnum par trezaduri perlarum a domina cum duabus caudis et duobus groppis de perlis et cum sirico rubeo.

(9v) Item vnam taciam argenteam veterem deauratam.

Item decem paria circulorum argenteorum et deauratorum cum vna cedinella parua argentea.

Item reperti fuerunt ducati sexdecim in auro in vna cedula posita in uno sacheto, in qua cedula scriptum est, quod illi XVI ducati dispensentur in negotiis cuiusdam fratris Simonis de Iadra ordinis predicatorum, ut in ipsa clarius continetur.

Item ducati noningenti triginta nouem in auro, qui fuerunt reperti in domo in uno scrinio dicti quondam ser Cressii.

*(Ostali dio ove strane nije ispisan, pa se može prepostaviti da ova rubrika nije bila do kraja ispunjena).*

(f. 10r) Infrascripta sunt instrumenta predicti testatoris

Imprimis vnum instrumentum scriptum manu Articucii olim Dominici de Rivignano notarii Iadre iurati in MCCCLXXXIII, indictione VII, die XXV mensis iunii, in quo continetur quomodo ser Cressius de Ciualellis condam ser Laurentii ex vna parte et Gregorius marangonus quondam Georgii Bilisch ex altera fecerunt societatem et colegantiam ad insimul super mercationibus et negotiationibus quarumcumque rerum etc., ut in ipso latius continetur.

Item vnum instrumentum scriptum manu Petri dicti Perenzani de Padua, notarii Iadre in MCCCLXXX, indictione quarta, die VIII mensis octubris, in quo continetur quomodo vir nobilis ser Grisogonus condam ser Laurentii de Ciualellis, ciuis Iadre, dedit et locauit Petro vertario Dragossich, Doymo vertario condam. Ciutchi et Blaxio vertario condam Galci, habitatoribus Iadre, vnum suum zardinum gognaiorum quatuor terre arate uel circa pro libris sexaginta paruorum pro quolibet anno vsque ad quatuor annos etc., ut in ipso latius continetur.

Item vnum instrumentum scriptum manu Bartolamei Iohannis Mathei de Padua, notarii Iadre iurati in MCCCLXXV, indictione XIII, die secundo mensis augusti, in quo continetur quomodo ser Zaminus condam Cose de Prode dedit et vendidit nobili viro ser Grisogono condam Laurentii de Ciualellis, ciui Iadre, vnam suam terram aratam et derrum posita in insula Pischimani ad Sanctum Lucam gognaiorum quatuor circa circa suos confines pro precio librarum centum denariorum paruorum etc., ut in ipso latius continetur.

Item vnum instrumentum scriptum manu Petri dicti Perenzani, notarii Iadre iurati in MCCCLXXX, indictione tercia die X mensis augusti, in quo continetur, quomodo magister Venturinus a caldariis condam Paxini de Cesena, tum habitator Iadre fuit contentus et confessus se habuisse et receperisse a nobili viro ser Grisogono condam ser Laurentii de Ciualellis, cijue Iadre, libras quatuor centum denariorum paruorum ad mercantiam faciendam tam de arte sua quam de aliis inter ambos etc., ut in ipso latius continetur.

Item vnum instrumentum scriptum manu Bartolamei condam ser Paganini de Bononia notarii Iadrensis iurati in MCCCLXXXIII, indictione VII die

XV mensis maii, in quo continetur' quomodo Tomásolus condam Ostoye ciuius Iadrensis cum uoluntate eius matris fuit contentus habuisse et recepisse a nobili viro ser Grisogono de Ciualellis, cive Iadre, in colegantiam et mercantiam et ad lucrum libras ducentas in soldinis etc., ut in ipso latius continetur.

Item vnum instrumentum scriptum manu Petri dicti Perenzani de Padua notarii Iadrensis iurati in MCCCLXXXI, indictione V, die XXI mensis octubris, in quo continetur quomodo magister Iohannes circicus condam Petri Vrsi contentus et confessus fuit se habuisse et recepisse in collegantia a nobili viro ser Grisogono condam ser Laurentii de Ciualellis libras sexcentas in soldinis etc., ut in ipso latius continetur.

(10v) Item vnum instrumentum scriptum manu Petri dicti Perenzani de Padua notarii Iadrensis iurati in MCCCLXXXIII, indictione VI, die secundo mensis iulii in quo continetur quomodo magister Petrus a moneta condam ser Iohannis de Florentia, habitator Iadre, fuit contentus et confessus se in collegantia habuisse et recepisse a nobili viro ser Grisogono condam ser Laurentii de Ciualellis ducatos quatuorcentum boni auri etc., ut in ipso latius continetur.

Item vnum instrumentum scriptum manu Petri Perenzani predicti in MCCCLXXX indictione quarta, die X mensis octubris, in quo continetur quomodo Bartolus condam Cressii Carnolich de insula Pistomani dedit et vendidit nobili viro ser Grisogono condam ser Laurentii de Ciualellis, cui Iadre, totam vnam medietatem vnius petie terre aratorie et spectantem pro indiuiso cum dicto emptore trium gogniorum uel circa cum medietate vnius buschi simul se tenentis et cum suo curtuo et muraleis et omnibus suis maceris positam in insula Pistomani etc., ut in ipso latius continetur.

Item vnum instrumentum scriptum manu Petroni ser Taiatoli de Cingulo, notarii Iadrensis iurati in MCCCLXXX, indictione III<sup>a</sup> die sexto nouembris in quo continetur quomodo prudens vir Benedictus de Monelia de Ianua, procurator nobilis viri domini Gentilis de Grimaldis de Ianua, fuit contentus et confessus se recepisse a nobili viro domino Cressio de Ciualellis de Iadra vnum lectum cum vna cultra et vno cauezali ipsius domini Gentilis etc., ut in ipso latius continetur.

Item vna cedula in predicto instrumento inuoluta sigilata et scripta in MCCCL<sup>mō</sup> die V<sup>o</sup> nouembris, que dicit de mandato domini Gaspalis capitanei generalis etc.: Vos, Crestole de Ciualellis, detis et libere consignetis Benedicto de Monelia procuratori Gentilis de Grimaldis omnia bona dimissa penes vos per dictum Gentilem etc., ut in ipsa latius continetur.

Item vnum instrumentum scriptum manu Petroni de Taiutoli de Cingulo, notarii Iadrensis iurati, in MCCCLXXX primo, indictione V die XIII<sup>II</sup> octubris, in quo continetur quomodo domina Prodana vxor condam ser Mauri de Grisogonis de Iadra et Andreas et Cressius promiserunt se factores curatoresque. Iohannes filius dicte domine Prodane contentus erit de restituzione aliquorum pignorum facta eisdem per dominum Cressium de Ciualellis etc. ut ipso latius continetur.

Item vnum instrumentum scriptum manu Petroni predicti in MCCCLXXXI indictione quarta die primo mensis iulii, in quo continetur quomodo Stoisa,

filia condam Nicole de Egio et vxor Miscioli de dicta insula, cum voluntate eius mariti dedit et vendidit nobili viro ser Cressio condam Laurentii de Ciualellis vnam petiam terre derrate cum arboribus positam in insula Pischimani ad Sanctum Lucam vnius gognai uel circa pro precio ducatorum quinque auri etc., ut in ipso latius continetur.

Item vna cedula inuoluta in dicto instrumento, in qua continetur: Cum zo sia cosa chi par in la carta presente che nuy auemo compra tut el teren ch'e scrito in la presente carta. (11) La uerita e questa: nu deuemo hauer la myta etc. ut in ipsa latius continetur.

Item vnum instrumentum scriptum manu Peroni predicti in MCCCLXXXII, indictione V, die VIII aprilis, in quo continetur quomodo nobilis vir dominus Cressius condam Laurentii de Ciualellis de Iadra iure permutationis dedit et permutauit Stoise, filie condam Rosmanich de insula Pischimani, vnam domum cum loco cuppis copertam et muratam a duabus partibus positam Iadre in confinio sancti Siluestri. Et hoc ideo quia dicta Stoisa iure predicto dedit et permutauit dicto ser Cressio vnam petiam terre cum arboribus et aliquibus vitibus positam in insula Pischimani etc., ut in ipso latius continetur.

Item vnum instrumentum scriptum manu ser Alberti de Saladinis condam ser Francisci notarii ciuitatis Jadre in MCCCLXXVIII, indictione secunda die XXV mensis iunii, in quo continetur quomodo vir nobilis ser Petrus condam ser Katarini de Katarino ciuis Jadrensis dedit et vendidit nobili viro ser Grisogono condam ser Laurentii de Ciualellis cui Jadre vnam suam domum cum loco cuppis copertam a duabus partibus etiam muro muratam positam Jadre in confinio sancti Francisci pro precio librarum centum et quadraginta paruorum.

Item vnum instrumentum scriptum manu Petri dicti Perenzani notarii Jadre iurati in MCCCLXXVIII, indictione secunda, die VIII mensis iulii, in quo continetur quomodo Stoya vxor Cusme vocati Pedota uerbo et licentia dicti eius mariti dedit et vendidit nobili viro ser Grisogono condam ser Laurentii de Ciualellis vnam suam petiam terre cum suis arboribus et aliquibus vitibus positam in insula Pistomani districtus Jadre in confinio Sancti Luce gognaforum octo pro precio et nomine precii librarum centum et sexaginta paruorum etc., ut in ipso latius continetur.

Item testamentum publicum condam domine Luce, filie condam ser Cose de Saladinis et olim vxoris quandam ser Cressii de Ciualellis de Iadra scriptum manu Alberti condam ser Francisci de Saladinis notarii iurati Jadre in MCCCLXXXIII, indictione VI, die vigesimonoно marci.

Item vnum instrumentum scriptum manu Alberti predicti in MCCCLXXXIII, indictione VII, die nono mensis ianuarii, in quo continetur quomodo domina Nicolotta, filia ser Cressii de Ciualellis et vxor ser Francisci de Saladinis de Jadra, cum voluntate et consensu dicti sui mariti fuit contenta et confessa habuisse et recepisse a predicto ser Cressio, patre suo, comissario et comissario nomine condam domine Line, olim uxoris ser Cressii predicti, ducatos centum auri de bonis dotalibus dicte domine Line relictos ei per dictam dominam Linam in testamento suo etc.

Item vnum instrumentum scriptum manu Petri dicti Perenzani de Padua, notarii iurati Jadre in MCCCLXXX, indictione quarta, die VI mensis februarii, in quo continetur quomodo nobilis vir ser Cressius condam ser Laurentii de Ciualellis de Jadra dedit et vendidit ser Gasparo notario condam ser Melchioris mercatoris de Utino media mille boni salis veteris incanipati pro precio ducatorum viginti quatuor auri ad libras tres et soldos XVII paruorum pro quolibet centenario mediorum salis etc., ut in ipso latius continetur.

(11v) Item vnum instrumentum scriptum manu Iacobi Bonacursii notarii in MCCCCXLIII, indictione XII die X mensis aprilis continens in effectu qualiter Iacobus, filius ser Miche de Zaduñinis, confessus fuit habere et tenere ad mercantiam faciendam a dicto condam ser Cressio ducatos ducentos auri, ut in eo legitur, et vnum scriptum manu dicti Iacobi de eadem quantitate, sub quo instrumento est subscriptum quod dictus ser Cressius recepit in rationem dicte debite ducatos sex, soldos VI paruorum.

Item vnum instrumentum scriptum manu Coradi notarii in MCCCXIII, die quarto intrante nouembris indictione XIII exemplatum videlicet manu Francisci Stephani notarii continens qualiter Madius Galellus, Gruba relicta Laurentii de Ciualellis, Franciscus et Zoilus, filii dicti Laurentii, commissarii olim Marini de Ciualellis commissario nomine et vice et nomine Nicole, filii dicti olim Marini, et Laurentius, filius dicti Marini, fecerunt diuisionem de certis possessionibus et bonis, ut in eo continetur.

Item unum instrumentum exemplatum manu dicti Coradi scriptum in MCCCCXXVIII, indictione VIII, die IIII septembribus continens qualiter Tomasius Benedicti de Matafaris vendidit Nicolao de Ciualellis medietatem vnius domus posite Pagi ad magnum molum pro precio librarum decem de nariorum Venetorum grossorum etc., ut in eo legitur.

Item vnum instrumentum scriptum manu Perenzani notarii in MCCCLXXXIII, indictione VII die XI marci continens qualiter dominus Thomas de Rosa, abbas sancti Grisogoni de Iadra, cum consensu capituli suorum monacorum fecit quietationem dicto ser Cressio de Ciualellis et eius sociis de libris quatuorcentum et quinquaginta paruorum pro afflictu trium armorum insule Maoni etc., ut in eo legitur.

Item vnum instrumentum scriptum manu Iacobi Bonacursii notarii MCCCLX tertio, indictione prima, die XVIII septembribus continens qualiter Simon Biualdi de Botono et Zoilus condam Gregorii de Botono, commissarii quondam domine Prie, relicte Nicolai de Ciualellis, confessi fuerunt dictum condam Cressium de Ciualellis dedisse, soluisse et satisfecisse dicte commissarie et pro ipsa commissaria libras noningentas et octuaginta pro completa solutione tercie et ultime page cuiusdam debiti trium milium centum quadraginta librarum, in quibus dictus condam Grisogonus obligatus etc., ut in eo legitur.

Item vnum instrumentum scriptum manu Iacobi Bonacursii notarii MCCCLXVI<sup>o</sup> indictione XIII, die XXIII madii continens qualiter domina Pria, relicta Nicolai de Ciualellis, fecit finem Cressio de Ciualellis in vna

parte de libris mille octuaginta paruorum pro prima paga cuiusdam debiti et in alia parte de libris centum et octo paruorum etc., ut in eo legitur.

(12r) Item vnum instrumentum scriptum manu Blaxi notarii MCCCLXII, indictione prima, die XXI octubris continens qualiter ser Simon de Botono et ser Zuue de Botono ui commissarii condam domine Prie, sororis dicti ser Simonis, fecerunt finem dicto ser Cressio de libris mille octuaginta paruorum pro secunda paga cuiusdam debiti supranominati etc., ut in eo legitur.

Item vnum instrumentum scriptum manu Coradi notarii MCCCLVI, indictione VIII, die XXVII aprilis continens qualiter Nicola de Ciualellis fecit vigorem et robur ser Cressio predicto de duobus publicis instrumentis vi delicit de vno continentे qualiter dicto ser Nicole fuit deliurata per incantum quedam domus cum suis pertinentiis commissarie Zuue de Ciualellis posita Iadre in confinio sancte Marie maioris etc. et de alio qualiter domina Dobra, relicta Iohannis de Varicassis vendidit Nicole de Ciualellis vnam suam domum de muro cum suis pertinentiis positam Iadre in confinio sancte Marie de Bongaudio etc., ut in ipsis latius continetur.

Item vnum breuiarium incantus dicte domus posite in confinio sancte Marie maioris scriptum manu Alexandri notarii MCCCXXXIII, indictione secunda, die XIII decembris etc.

Item vnum instrumentum scriptum manu Coradi notarii MCCCLV, indictione VIII, die XIII marcii continens qualiter per incantum deliberatus fuit vnuus ortus positus extra portas Iadre ad sanctum Matheum Nicolae de Ciualellis pro ducatis ducentis quinquaginta auri etc.

Item vnum instrumentum scriptum manu Perenzani notarii MCCCLXXX, indictione III, die VI februarii continens qualiter dominus frater Thomas, abbas sancti Grisogoni de Iadra, cum capitulo dicti monasterii locauit ad affectum ser Grisogono predicto et Lubislauo Milesich omnes terras aratorias et non aratorias dicti monasterii positas in iudicato Berbigi et Sauri<sup>22</sup> exceptis vineis et terraticis ac etiam viginti gognays ibidem posite etc., ut in ipso latius continetur.

Item vnum instrumentum scriptum manu Beltrami notarii MCCCLXII, indictione prima, die vigesimo primo octubris continens qualiter domina Mariza, filia condam ser Laurentii de Ciualellis, fecit finem ser Simoni de Botono et ser Cressio de Ciualellis, commissariis condam domine Prie, relicte Nicolai de Ciualellis, de ducatis quinquaginta etc., ut in ipso latius continetur.

(12v) Item vnum scriptum ser Petri condam ser Zoili Nassis factum MCCCXXXIII, die XXVIII iunii et sigilatum suo sigillo ac subscriptum per ser Bartolum de Cipriano et ser Madium de Fanfogna testes continens qualiter dictus ser Petrus de Nassis habuit in colegantiam a ser Cressio de Ciualellis ducatos mille auri iusti et boni ponderis cum quibus mercari debet ad partem lucri et perdite usque ad duos annos, ut in eo plenius continetur etc. De quibus mille ducatis fit mentio in libro dicti ser Cressii de Ciualellis.

---

<sup>22</sup> P. Skok, o.c. 117, 118.

Item vnum scriptum manu dicti ser Petri Zoili de Nassis factum MCCCLXXXIII<sup>o</sup> die vigesimo primo iunii et subscriptum manu ser Bartoli de Cipriano et Zanni Iacobi testium continens qualiter dictus ser Petrus habuit a ser Cressio predicto ad imprestitum (!) ducatos quingentos auri et ex alia parte dicti scripti est scriptum manu propria dicti ser Cressii de Ciualellis qualiter ipse ser Cressius recepit a dicto ser Petro de Nassis in rationem dicti scripti seu dictorum ducatorum quingentorum ducatos centum et quadraginta et etiam apparet scriptum in quaterno ipsius ser Cressii manu sua propria, vnde restat supradictum scriptum ser Petri pro ducatis trecentis sexaginta auri.

Item vnum scriptum manu Petri filii Andree protomagistri scriptum MCCCLXXXIII die primo maii et subscriptum manu dicti protomagistri continens qualiter dictus Petrus cum voluntate patris sui habuit et recepit a ser Cressio de Ciualellis de Iadra ducatos duo milia auri in colegantiam ad mercantiam faciendam ad partem lucri et perdite, ut in ipso scripto hoc et alia plenius continentur. De quibus duobus milibus ducatorum etiam fit mentio in quaterno dicti ser Cressii de Ciualellis.

Item vnum instrumentum manu Alexandri de Stela notarii Iadre MCCCXLI, indictione X die XVII ianuarii continens qualiter Cosa condam Berthi de Saladinis, cuius Iadre, vendidit Grisogono condam Laurencii de Ciualellis ementi cum consensu domine Nicolotte, sue matris, imprimis vnam petiam terre posite ex parte quirinali montis Vercue, super quo est ecclesia sancti Marci, et plures alias petias terre et vineas, pascula et pertinetia ville Vercue, quam ipse condam ser Grisogonus possedit tempore vite sue prorecio librarum duorum milium etc., ut in ipso latius continetur.